БОЙОРОҠ                            ПРИКАЗ

 «08»  сентябрь  2021 й.                        № 443                    «08»  сентября 2021 г.

О конкурсе на замещение вакантных должностей

руководителей муниципальных учреждений

На основании Положения о проведении конкурса на замещение вакантных

должностей руководителей муниципального учреждения муниципального

района Бураевский район РБ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс на замещение вакантной должности директора МОБУ

ООШ д.Кудашево в соответствии с информационным сообщением о проведении

конкурса (приложение №1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на

замещение вакантной должности директора МОБУ ООШ д.Кудашево

муниципального района Бураевский район муниципального района Бураевский

район (приложение №2).

3. Утвердить перечень вопросов для тестового испытания претендентов на

замещение вакантной должности директора МОБУ ООШ д.Кудашево

муниципального района Бураевский район (приложение №3).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МКУ Отдел

образования Администрации муниципального района Бураевский район.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                          И.Н. Мустафин

Приложение №1

к приказу МКУ Отдел образования Администрации

БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БОРАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ХАКИМИӘТЕНЕҢ

МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

(БР Борай районы МР хакимиәтенең

 мәғариф бүлеге МКУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРАЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ Отдел образования АМР

Бураевский район РБ)

муниципального района Бураевский район

№ 443  от «08»  сентября 2021 года

Информационное сообщение о проведении конкурса

на замещение вакантной должности директора МОБУ ООШ д.Кудашево

муниципального района Бураевский район

МКУ Отдел образования Администрации муниципального района Бураевский район

20.10.2021 года (в 10:00 часов) проводит конкурс на замещение вакантной должности:

- директора МОБУ ООШ д.Кудашево муниципального района Бураевский район,

Требования предъявляемые к претенденту на замещение вакантной должности

директора МОБУ ООШ д.Кудашево муниципального района Бураевский район  (далее –

руководитель):

К претендентам на замещение руководителя, предъявляются следующие требования:

высшее профессиональное образование; опыт работы в сфере образования не менее 5 лет.

Для участия в конкурсе претенденты представляют в комиссию в установленный срок

следующие документы:

а) личное заявление;

б) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р, с приложением

фотографий (3 шт., 3x4);

в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ

предъявляется лично по прибытии на конкурс)

г) заверенную в установленном порядке копию трудовой книжки;

д) заверенную в установленном порядке копию документа об образовании

государственного образца;

е) программа деятельности (развития) учреждения в свободной форме в запечатанном

конверте;

ж) согласие на обработку персональных данных;

з) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования

либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную

в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной

власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и

нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел;

и) справки от нарколога и психиатра;

к) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга

(супруги) и несовершеннолетних детей.

Документы подаются лично либо заказным почтовым отправлением и принимаются с 08

сентября по 08 октября 2021 года по адресу: 452960, Республика Башкортостан,  Бураевский

район,  с.Бураево,  М.Горького д.53,  каб. №13, тел.(34756) 2-19-81, в рабочие дни с 8.30 до

17.00 (обед с 12.30 до 14.00).

Комиссия не принимает заявления с прилагаемыми к ним документами, если они

поступили после истечения срока приема заявок, указанного в информационном сообщении, а

также, если они представлены без необходимых документов.

Место проведения конкурса:
452960, Республика Башкортостан, с.Бураево,  ул.М.Горького д.53, МКУ Отдел

образования Администрации муниципального района Бураевский район, тел.(34756) 2-19-81.

Претендент не допускается к участию в конкурсе в случае, если:

а) представленные документы не подтверждают право претендента занимать должность

руководителя учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации,

Республики Башкортостан и  постановлением Администрации муниципального района

https://culture.bashkortostan.ru/documents/active/37136/
https://culture.bashkortostan.ru/documents/290613/
https://culture.bashkortostan.ru/documents/668220/

Бураевский район №743 от 05.07.2018г. «Об утверждении порядка заключения контрактов и

проведения аттестации руководителей муниципальных учреждений муниципального района

Бураевский район Республики Башкортостан»;

б) представлены не все документы по перечню, указанному в информационном

сообщении, либо они оформлены ненадлежащим образом, либо не соответствуют условиям

конкурса или требованиям законодательства Российской Федерации и Республики

Башкортостан.

Местонахождение комиссии:

452960, Республика Башкортостан,  Бураевский район,  с.Бураево,  ул.М.Горького д.53,

каб. №13, тел.(34756) 2-19-81

Ознакомиться со сведениями о проведении конкурса также можно на официальном сайте

МКУ Отдел образования Администрации муниципального района Бураевский район https://
ouoburaevo.narod.ru/

Первый этап конкурса - тестовые испытания.

Второй этап:

- вскрытие конвертов с предложениями по программе деятельности учреждения,

представленных участниками конкурса;

- определение наилучших предложений по программе деятельности учреждения;

- собеседование;

- определение победителя конкурса.

Конкурс проводится в соответствии с постановлением Администрации муниципального

района Бураевский район №743 от 05.07.2018г. «Об утверждении порядка заключения

контрактов и проведения аттестации руководителей муниципальных учреждений

муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан».

Победителем признается участник, успешно прошедший тестовые испытания и

предложивший, по мнению комиссии, наилучшую программу деятельности учреждения.

Уведомление участников об итогах конкурса осуществляется по почте в течение 5 дней,

после проведения конкурса.

Основные условия трудового договора: исполнение обязанностей руководителя

учреждения является его основной работой, руководитель является работником с

ненормированным рабочим днем. Трудовой договор заключается на срок не более 3 лет.

Приложение №2

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района Бураевский район

https://ouoburaevo.narod.ru/
https://culture.bashkortostan.ru/documents/active/37137/

№ 443   от «08»  сентября 2021 года

Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной

должности директора МОБУ ООШ д.Кудашево муниципального района Бураевский

район

Мустафин Ильдус Наильевич – начальник МКУ Отдел образования Администрации

МР Бураевский район, председатель комиссии;

Булатова Зинфира Фидусовна – заместитель начальника МКУ Отдел образования

Администрации МР Бураевский район РБ, заместитель председателя комиссии;

Бадертдинова Ляйсан Римовна – инспектор по кадрам МКУ Отдел образования

Администрации МР Бураевский район, секретарь комиссии;

Нуртдинов Гемир Хазетдинович – Первый заместитель Главы Администрации

муниципального района Бураевский район район, член комиссии (по согласованию);

Мирошниченко Эдуард Федорович – начальник отдела муниципальной службы,

кадровой и юридической работы Администрации, член комиссии (по согласованию);

Данилова Эльвира Гадавиевна – председатель РК профсоюза (по согласованию),

член комиссии;

Закирова Лэйсян Фаритовна – руководитель ММС МКУ Отдел образования

Администрации МР Бураевский район, член комиссии;

Приложение №3

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района Бураевский район

№ 443    от «08»  сентября 2021 года

Перечень вопросов для тестового испытания претендентов на замещение вакантной

должности директора МОБУ ООШ д.Кудашево с.Бураево муниципального района

Бураевский район

1. Что является предметом регулирования Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (далее - Закон об образовании)?

2. В соответствии с Законом об образовании под образованием понимается. 3.

Отношения в сфере образования регулируются…

4. Какие требования включают в себя Федеральные государственные образовательные

стандарты в соответствии с Законом об образовании?

5. Перечислите участников образовательных отношений в соответствии с Законом об

образовании?

6. Какие сведения о педагогических работниках должны быть в открытом доступе в

образовательной организации?

7. Что является основанием для аттестации педагогического работника для установления

соответствия уровня его квалификации требованиям, предъявляемым к первой или высшей

квалификационным категориям?

8. Каким нормативным документом гарантируются общедоступность и бесплатность

дошкольного, основного общего и среднего профессионального образования в

государственных или муниципальных образовательных учреждениях?

9. Какой нормативный правовой акт, устанавливает порядок лицензирования

образовательной деятельности образовательных учреждений, научных организаций, иных

организаций, структурные подразделения которых осуществляют реализацию

образовательных программ профессиональной подготовки?

10. С какого момента у образовательного учреждения возникает право на

образовательную деятельность?

11. Порядок разработки, утверждения федеральных государственных образовательных

стандартов и внесения в них изменений устанавливается…

12. Какой подход лежит в основе федерального государственного образовательного

стандарта?

13. Перечислите основные принципы, на которых базируется Федеральные

государственные образовательные стандарты?

14. На основе сочетания каких принципов осуществляется управление образовательной

организацией?

15. В какие сроки должны доводиться до сведения обучающихся конкретные формы и

процедуры текущего контроля знаний, промежуточной аттестации по каждой дисциплине и

профессиональному модулю?

16. Лицензирование образовательной деятельности осуществляется по..

        17. В каком официальном издании публикуются федеральные законы, вносящие

изменения в Трудовой кодекс Российской Федерации?

18. На какой срок заключается коллективный договор?

19. Общее собрание работников считается правомочным, если на нём присутствует какое

количество работников?

20. Какие лица имеют право на занятие педагогической деятельностью?

21. Правила внутреннего трудового распорядка – это…

22. Какое административное наказание влечет за собой непредставление декларации о

потреблении энергетических ресурсов, несоблюдение требований к форме указанной

декларации либо нарушение порядка ее представления, согласно Федеральному закону от

19.07.2018 №221-ФЗ, вступившего в силу с 16.01.2019?

23. Кто может вынести решение о несоответствие работника занимаемой должности?

24. В каком нормативном акте установлены особенности регулирования труда педагогических

работников?

25. Укажите нормативный правовой акт, устанавливающий порядок аттестации

педагогических работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности.

26. График отпусков должен быть утвержден не позднее..

27. Каким документом устанавливается режим рабочего времени всех работников

образовательного учреждения в каникулярный период?

28. В какие сроки необходимо предупреждать педагогического работника образовательного

учреждения об изменении условий трудового договора, связанных с уменьшением в текущем

учебном году педагогической нагрузки на ставку?

29. Процедура применения дисциплинарных взысканий к педагогическому работнику,

допустившему нарушение Устава образовательной организации или норм профессионального

поведения регламентируется:

30. В каком случае администрация образовательной организации имеет право назначить

дисциплинарное расследование в отношении педагогического работника?

31. Каковы сроки хранения личных дел?

32. Опишите порядок и условия предоставления педагогическим работникам длительного

отпуска (сроком до одного года).

33. Кто несет ответственность за повышение квалификации педагога?

34. Что согласно Трудовому кодексу Российской Федерации будет являться рабочим

временем?

35. Имеет ли работник свободный доступ к своим персональным данным, хранящимся у

работодателя?

36. Является ли применение, в том числе однократное, методов воспитания, связанных с

физическим и (или) психическим насилием над личностью обучающегося, воспитанника

основанием для прекращения трудового договора с педагогическим работником?

37. В какой срок работодатель обязан ознакомить работника с приказом о приеме на работу?

38. Деятельность, результатом которой является создание новых материальных и духовных

ценностей является…

39. Согласно Закону об образовании инклюзивное образование - это:

40. В каких случаях присутствие медицинского работника, согласно требованиям СанПиН, в

процессе организации мероприятия обязательно?

41. Что такое «профессиональный стандарт», исходя из требований трудового

законодательства?

42. Кто утверждает профессиональный стандарт?

43. Для какой категории педагогических работников разработан Профессиональный стандарт?

44. Каждая трудовая функция в рамках профессионального стандарта раскрывается и

характеризуется через перечень…

 45. Влияют ли профессиональные стандарты на разработку должностных инструкций?

46. С какой даты профессиональный стандарт применяется работодателями при

формировании кадровой политики и в управлении персоналом, при организации обучения и

аттестации работников, заключении трудовых договоров, разработке должностных

инструкций и установлении систем оплаты труда?

47. В каком году в России была ратифицирована Конвенция о правах инвалидов?

48. К специальным образовательным условиям относятся…

 49. Что должно быть организовано в отношении действующих объектов, введенных в строй

до 01.07.2016, руководителями учреждений для обеспечения доступа инвалидов и

маломобильных групп населения к месту предоставления услуги?

50. Где отражены основные понятия, связанные с охраной труда?

51. В какие сроки проводится повторный инструктаж на рабочем месте работника?

52. Какова периодичность обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны

труда руководителей и специалистов организаций?

53. В течение какого периода может не проводится специальная оценка условий труда на

рабочих местах, в отношении которых проведена аттестация рабочих мест по условиям труда.

54. Каким документом оформляется расследование несчастного случая с обучающимися,

произошедшим во время образовательного процесса?

55. Как часто должна осуществляться проверка знаний требований охраны труда работников

организации?

56. Назовите все виды инструктажей по охране труда.

57. Назовите основные направления деятельности образовательных организаций по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

58. Назовите основные меры по предупреждению (профилактике) идеологии терроризма,

определенные Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации.

59. Назовите категории опасности объектов (территорий) с учетом степени угрозы совершения

террористического акта и возможных последствий его совершении.

60. Антитеррористическая защищенность объектов (территорий) независимо от их категории

опасности обеспечивается путем осуществления комплекса мер, направленных на …

61. В какой срок осуществляется согласование паспорта безопасности объекта (территории)?

62. Какую информацию образовательная организация размещает на официальном сайте в

соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 N 582 "Об утверждении

Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об образовательной

организации"

63. Какую информацию должен содержать Подраздел "Руководство. Педагогический (научно-

педагогический) состав" в соответствии Приказом Рособрнадзора от 29.05.2014 №785 "Об

утверждении требований к структуре официального сайта образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления на нем

информации"

 64. Понятие «противодействие коррупции».

65. Кто обязан предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

66. В каких случаях необходимо предоставлять сведения о своих расходах, о расходах своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

67. При заключении каких договоров возникает обязанность работодателя сообщать о

заключении такого договора с гражданином, замещавшим должность государственной или

муниципальной службы.

68. В каком случае работодатель обязан сообщать о заключении договора с гражданином,

замещавшим должность государственной или муниципальной службы.

69. Понятие «конфликта интересов».

70. Меры по противодействию коррупции, принимаемые организациями.

71. Цели принятия кодекса этики и служебного поведения работников организации.

72. Цели предотвращения и урегулирования конфликта интересов.

73. Меры по профилактике коррупции.